O prazo de vigência da contratação é de um mês, contado da data de assinatura da Ordem de 

Serviço, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3. O custo da contratação é composto por 02 (duas) inscrições no valor de R$ 2.090,00 (dois mil e 

noventa reais), resultando na fixação do valor total da contratação em R$ 4.180,00 (quatro mil e 

cento e oitenta reais). Cabe destacar que o referido valor já contempla o desconto de R$ 100,00 

concedido pela empresa em cada inscrição. 

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 

14.133/2021). 

2.4. O Planejamento Estratégico 2018-2028 do Sistema CFQ/CRQ’S estabelece como objetivo

[...]

de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), deverá comprovar 

capital ou patrimônio líquido mínimo de 5% do valor total estimado da contratação ou do 

item pertinente. 

9. PAGAMENTO 

9.1. PREÇO 

2.11.   O valor total da contratação é de R$ 4.180,00 (quatro mil e cento e oitenta reais), conforme 

proposta comercial. 

9.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, seguro e outros